(
АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА БОЛЬШОЙ КАМЕНЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Большой Камень
№
)[image: ]

	О запрете купания на водных объектах в местах массового отдыха людей на территории городского округа Большой Камень

	В целях обеспечения безопасности, охраны жизни и здоровья населения на водных объектах, в соответствии с Водным кодексом Российской Федерации № 74-ФЗ от 3 марта 2006 года, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 30 марта 1999 года № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», Правилами охраны жизни людей на водных объектах в Приморском крае, утверждёнными постановлением Губернатора Приморского края от 24 апреля 1998 года
№ 196, Положением об осуществлении мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья, утверждённым решением Думы ЗАТО г. Большой Камень от 25 августа 2005 года № 341, руководствуясь статьёй 29 Устава городского округа
Большой Камень, в целях предотвращения возникновения среди населения инфекционных заболеваний, вызванных превышением уровней загрязнения морской воды по микробиологическим показателям в местах водопользования населения и массового отдыха людей, на основании письма от 9 июня 2025 года № 399 ТО МРУ № 99 ФМБА России, администрация городского округа Большой Камень.

	ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Запретить купание граждан на водных объектах в местах массового отдыха, расположенных на территории городского округа Большой Камень в бухтах: Андреева, Ильмовая и Суходол.
2. МКУ «УГО ЧС Большой Камень»:
2.1. Обеспечить информирование населения о запрете купания
через средства массовой информации, социальные сети и с помощью установки знаков безопасности.
2.2. В течение 10 дней со дня подписания обеспечить размещение настоящего постановления в печатном издании газеты «ЗАТО», в сетевом издании «ЗАТО.ОНЛАЙН», на официальном сайте органов местного самоуправления городского округа Большой Камень в сети «Интернет»
и довести до сведения администрации мест массового отдыха на воде.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования и действует по 15 сентября 2025 года.

	Глава городского округа
	Р.Ю. Деменев

image1.png

О запрете купания на водных объектах в местах

массового отдыха людей на территории городского округа

Большой Камень

В целях обеспечения безопасности, охраны жизни и здоров

ья

населения на водных объектах, в

соответствии с

Водным кодексом

Российс

кой Федерации № 74

-

ФЗ от 3 марта 2006 года,

Федеральным

законом от

6 октября 2003 года № 131

-

ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 30 марта 1999 года № 52

-

ФЗ «О санитарно

-

эпидемиологическ

ом благополучии населения»,

Правилами охраны жизни

людей на водных объектах в Приморском крае, утверждёнными

постановлением Губернатора Приморского края от 24 апреля 1998 года

№

196, Положением

об осуществлении мероприятий по обеспечению

безопасности людей

на водных объектах, охране их жизни и здоровья,

утверждённым решением Думы ЗАТО г. Большой Камен

ь от 25 августа 2005

года № 341,

руководствуясь статьёй 29 Устава городского

округа

Большой Камень

,

в целях предотвращения возникновения среди населения

инфекц

ионных заболеваний, вызванных

превышением у

ровней загрязнения

морской воды

по микробиологическим показателям

в местах

водопользования населения и массового отдыха людей, на основании

письма от

9

ию

ня 2025

года

№

3

99

ТО МРУ № 99 ФМБА России,

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА БОЛЬШОЙ КАМЕНЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Большой Камень

№